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CALI-COLOMBIA 
 

VVIICCTTOORR  JJUULLIIOO  SSAAAAVVEEDDRRAA  BBEERRNNAALL    
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Señor 
JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO TEJADA  
E.S.D. 
 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO 
 
DEMANDANTE:  TATIANA ZAPATA JARAMILLO 
 
DEMANDADOS:   ARISTIDES OLAVE PIEDRAHITA 
 
RADICACION:        2021-201 
 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL, mayor de edad, domiciliado y residente en 
Cali, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94.300.301 de Pradera, abogado 
en ejercicio, titular de la de la Tarjeta Profesional No. 168.326 del Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado judicial de la 
parte actora en el proceso de la referencia, se allega liquidación de crédito con 
corte al 30 de septiembre de 2023. 
 
Saldo de capital Pagaré 1   $3.000.000 
 
Intereses MORATORIOS    $2.745.900 
 
Saldo de capital Pagaré 2   $9.000.000 
 
Intereses MORATORIOS    $8.237.700 
 
Total                                                  $22.983.600  
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 

 
 
 
VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL. 
C.C. No. 94.300.301 de Pradera (Valle del Cauca). 
T.P. No. 168.326 del Consejo Superior de la Judicatura.  
 
D.O. 3806 

mailto:victorsaavedra01@yahoo.com
Rdo
Henry Ruiz
Septiembre 13 de 2023



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO TEJADA

DEMANDANTE:TATIANA ZAPATA JARAMILLO

DEMANDADO: ARISTIDES OLAVE

CAPITAL 3.000.000,00$               FECHA DE INICIO ENE 22 2021 RADICACIÓN: 2021-201

FECHA DE CORTE SEP 30 2023

TOTAL MORA 2.745.900,00$               

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 3.000.000,00$               

SALDO INTERESES 2.745.900,00$               

TOTAL 5.745.900,00$            

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

3.000.000,00     ene-21 17,32 25,98 2,16 64.800 64.800 Res 1215/2020

3.000.000,00     feb-21 17,54 26,31 2,19 65.700 130.500 Res 064/2021

3.000.000,00     mar-21 17,41 26,12 2,17 65.100 195.600 Res 0161/2021

3.000.000,00     abr-21 17,31 25,96 2,16 64.800 260.400 Res 0305/2021

3.000.000,00     may-21 17,22 25,83 2,15 64.500 324.900 Res 0407/2021

3.000.000,00     jun-21 17,21 25,82 2,15 64.500 389.400 Res 0509/2021

3.000.000,00     jul-21 17,18 25,77 2,14 64.200 453.600 Res 0622/2021

3.000.000,00     ago-21 17,24 25,86 2,15 64.500 518.100 Res 0804/2021

3.000.000,00     sep-21 17,19 25,78 2,14 64.200 582.300 Res 0931/2021

3.000.000,00     oct-21 17,08 25,62 2,13 63.900 646.200 Res 1095/2021

3.000.000,00     nov-21 17,27 25,91 2,16 64.800 711.000 Res 0931/2021

3.000.000,00     dic-21 17,46 26,19 2,18 65.400 776.400 Res 1405/2021

3.000.000,00     ene-22 17,66 26,49 2,2 66.000 842.400 Res 1597/2021

3.000.000,00     feb-22 18,3 27,45 2,28 68.400 910.800 Res 0143/2022

3.000.000,00     mar-22 18,47 27,71 2,28 68.400 979.200 Res 0143/2022

3.000.000,00     abr-22 19,05 28,57 2,38 71.400 1.050.600 Res 0382/2022

3.000.000,00     may-22 19,71 29,56 2,46 73.800 1.124.400 Res 0498/2022

3.000.000,00     jun-22 20,4 30,6 2,55 76.500 1.200.900 Res 0617/2022

3.000.000,00     jul-22 21,28 31,92 2,66 79.800 1.280.700 Res 0801/2022

3.000.000,00     ago-22 22,21 33,31 2,77 83.100 1.363.800 Res 0973/2022

3.000.000,00     sep-22 23,5 35,25 2,93 87.900 1.451.700 Res 1126/2022

3.000.000,00     oct-22 24,61 36,91 3,07 92.100 1.543.800 Res 1327/2022

3.000.000,00     nov-22 25,78 38,67 3,22 96.600 1.640.400 Res 1537/2022

3.000.000,00     dic-22 27,64 41,46 3,45 103.500 1.743.900 Res 1715/2022

3.000.000,00     ene-23 28,84 43,26 3,6 108.000 1.851.900 Res 1968/2022

3.000.000,00     feb-23 30,18 45,27 3,77 113.100 1.965.000 Res 0100/2023

3.000.000,00     mar-23 30,84 46,26 3,85 115.500 2.080.500 Res 0236/2023

3.000.000,00     abr-23 31,39 47,08 3,92 117.600 2.198.100 Res 0472/2023

3.000.000,00     may-23 30,27 45,4 3,78 113.400 2.311.500 Res 0606/2023

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE 1



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

3.000.000,00     jun-23 29,76 44,64 3,72 111.600 2.423.100 Res 766/2023

3.000.000,00     jul-23 29,36 44,04 3,67 110.100 2.533.200 Res 0945/2023

3.000.000,00     ago-23 28,75 43,12 3,59 107.700 2.640.900 Res 1090/2023

3.000.000,00     sep-13 28,03 42,04 3,5 105.000 2.745.900 Res 1328/2023



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

JUZGADO: CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO TEJADA

DEMANDANTE:TATIANA ZAPATA JARAMILLO

DEMANDADO: ARISTIDES OLAVE

CAPITAL 9.000.000,00$               FECHA DE INICIO ENE 22 2021 RADICACIÓN: 2021-201

FECHA DE CORTE SEP 30 2023

TOTAL MORA 8.237.700,00$               

INTERESES ABONADOS

ABONO A CAPITAL

TOTAL ABONO

SALDO CAPITAL 9.000.000,00$               

SALDO INTERESES 8.237.700,00$               

TOTAL 17.237.700,00$          

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

9.000.000,00     ene-21 17,32 25,98 2,16 194.400 194.400 Res 1215/2020

9.000.000,00     feb-21 17,54 26,31 2,19 197.100 391.500 Res 064/2021

9.000.000,00     mar-21 17,41 26,12 2,17 195.300 586.800 Res 0161/2021

9.000.000,00     abr-21 17,31 25,96 2,16 194.400 781.200 Res 0305/2021

9.000.000,00     may-21 17,22 25,83 2,15 193.500 974.700 Res 0407/2021

9.000.000,00     jun-21 17,21 25,82 2,15 193.500 1.168.200 Res 0509/2021

9.000.000,00     jul-21 17,18 25,77 2,14 192.600 1.360.800 Res 0622/2021

9.000.000,00     ago-21 17,24 25,86 2,15 193.500 1.554.300 Res 0804/2021

9.000.000,00     sep-21 17,19 25,78 2,14 192.600 1.746.900 Res 0931/2021

9.000.000,00     oct-21 17,08 25,62 2,13 191.700 1.938.600 Res 1095/2021

9.000.000,00     nov-21 17,27 25,91 2,16 194.400 2.133.000 Res 0931/2021

9.000.000,00     dic-21 17,46 26,19 2,18 196.200 2.329.200 Res 1405/2021

9.000.000,00     ene-22 17,66 26,49 2,2 198.000 2.527.200 Res 1597/2021

9.000.000,00     feb-22 18,3 27,45 2,28 205.200 2.732.400 Res 0143/2022

9.000.000,00     mar-22 18,47 27,71 2,28 205.200 2.937.600 Res 0143/2022

9.000.000,00     abr-22 19,05 28,57 2,38 214.200 3.151.800 Res 0382/2022

9.000.000,00     may-22 19,71 29,56 2,46 221.400 3.373.200 Res 0498/2022

9.000.000,00     jun-22 20,4 30,6 2,55 229.500 3.602.700 Res 0617/2022

9.000.000,00     jul-22 21,28 31,92 2,66 239.400 3.842.100 Res 0801/2022

9.000.000,00     ago-22 22,21 33,31 2,77 249.300 4.091.400 Res 0973/2022

9.000.000,00     sep-22 23,5 35,25 2,93 263.700 4.355.100 Res 1126/2022

9.000.000,00     oct-22 24,61 36,91 3,07 276.300 4.631.400 Res 1327/2022

9.000.000,00     nov-22 25,78 38,67 3,22 289.800 4.921.200 Res 1537/2022

9.000.000,00     dic-22 27,64 41,46 3,45 310.500 5.231.700 Res 1715/2022

9.000.000,00     ene-23 28,84 43,26 3,6 324.000 5.555.700 Res 1968/2022

9.000.000,00     feb-23 30,18 45,27 3,77 339.300 5.895.000 Res 0100/2023

9.000.000,00     mar-23 30,84 46,26 3,85 346.500 6.241.500 Res 0236/2023

9.000.000,00     abr-23 31,39 47,08 3,92 352.800 6.594.300 Res 0472/2023

9.000.000,00     may-23 30,27 45,4 3,78 340.200 6.934.500 Res 0606/2023

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

RESUMEN TIEMPO DE MORA

PAGARE 2



VICTOR JULIO SAAVEDRA BERNAL
ABOGADO

SALDO CAPITAL FECHA
INT. BANCARIO 

CORRIENTE

TASA MAX. 

MORA

TASA 

NOMINAL
INT. MORA MES

INT. MORA 

ACOMULADO
ABONO

FECHA DE 

ABONO

ABONO A 

CAPITAL

ABONO A 

INTERESES

SALDO DE 

INTERES 
RESOLUCION 

9.000.000,00     jun-23 29,76 44,64 3,72 334.800 7.269.300 Res 766/2023

9.000.000,00     jul-23 29,36 44,04 3,67 330.300 7.599.600 Res 0945/2023

9.000.000,00     ago-23 28,75 43,12 3,59 323.100 7.922.700 Res 1090/2023

9.000.000,00     sep-13 28,03 42,04 3,5 315.000 8.237.700 Res 1328/2023




